
 

 

Vyhláška 

zastupitelstva města Plzně 

č. 16 / 1992 

o zajištění čistoty a opatření 

ke zlepšení životního prostředí ve městě Plzni 

 

  

Zastupitelstvo města Plzně se usneslo dne 23. dubna 1992 vydat v souladu s ustanovením § 16 odst. 1 a § 36 

odst. 1 písm. h) zákona ČNR č. 367/90 Sb., o obcích, toto obecně závazné nařízení: 

ČLÁNEK 1 

Základní ustanovení 

1) V zájmu životního prostředí vyhláška upravuje způsob a postup při zajišťování čistoty a vzhledu veřejných 

prostranství na celém území města Plzně.  

2) Za veřejná prostranství se podle této vyhlášky považují všechna místa, která svou povahou slouží k veřejnému 

užívání. Jsou to vozovky, parkoviště, mosty, náměstí, rampy, cyklistické stezky, pěší komunikace (chodníky, 

lávky, podchody, schodiště), veřejná zeleň (městské lesy, stromy rostoucí mimo les, nízká zeleň - travní plochy, 

keře, parky a pod.), vodní plochy, dětská a veřejná hřiště, nezastavěné plochy v sídlištích a pod. V 

pochybnostech příslušný úřad městského obvodu (dále jen ÚMO) stanoví, zda se jedná o veřejné prostranství či 

nikoliv.  

3) Fyzické a právnické osoby odpovídají za znečištění a poškození veřejného prostranství, ke kterému došlo 

jejich jednáním, opomenutím nebo v souvislosti s jejich činností a jsou povinni neprodleně vzniklou závadu 

odstranit nebo zajistit na své náklady její odstranění v nejkratší možné době. Nesou právní a hmotnou 

odpovědnost za následky vzniklé z důvodu tohoto znečištění nebo poškození. 

4) Vlastník nemovitosti nebo osoba jím pověřená jsou povinni udržovat čistotu veřejného prostranství 

přiléhajícího k nemovitosti a zajišťovat bezpečnost chůze po pěší komunikaci či cestě (netýká se stavebního 

stavu opotřebovaného běžným užíváním) k nemovitosti přiléhající. 

ČLÁNEK 2 

Znečišťování a poškozování veřejného prostranství 

1) V zájmu zdraví a bezpečnosti všech občanů a zlepšení pořádku a vzhledu města je zakázáno na veřejných 

prostranstvích zejména: 

a) odhazovat smetí, popel, papíry, obaly všeho druhu, zbytky jídel, zbytky ovoce a zeleniny, 

jízdenky, nedopalky cigaret, zápalky a jiné odpadky mimo odpadkové koše a jiné nádoby k 

tomu určené a jiným způsobem je znečišťovat (např. pliváním a pod.);  

b) znečišťovat veřejná prostranství splaškovými a jinými druhy odpadních vod, oleji, saponáty, 

chemikáliemi a jinými znečišťujícími látkami. Zákaz se vztahuje i na mytí , očišťování a 

provádění oprav včetně výměny olejů a pod. motorových vozidel s výjimkou nezbytně nutného 



 

 

očištění skel, reflektorů, brzdových a koncových světel, státních poznávacích znaečk vozidel a 

názvu firmy, což se smí provádět výhradně čistou vodou; 

c) jakkoliv ohrožovat, znehodnocovat, poškozovat a ničit městskou i jakoukoliv jinou zeleň a 

městské lesy, veřejné, památkové a kulturní objekty a zařízení včetně sochařských děl, 

památníků a pod.; 

d) vyklepávat nebo kartáčovat šatstvo, přikrývky, koberce a jiné předměty mimo vyhrazená 

místa, zejména pak na balkónech, lodžiích a z oken; 

e) vylepovat letáky, plakáty, reklamy, inzeráty a jiné zprávy mimo určená místa ÚMO;  

f) ponechávat psy a jiná zvířata volně pobíhat bez dozoru, vstupovat se zvířaty nebo je pouštět 

na dětská hřiště, sadové plochy, pískoviště, na veřejná hřiště a pod. V případě znečištění je 

majitel či průvodce zvířete povinen znečištění neprodleně odstranit. V zastavěných územích 

města Plzně musí být pes veden na vodítku; 

g) znečišťovat veřejná prostranství chovnými a hospodářskými zvířaty;  

h) sypat krmení holubům a hrdličkám; 

i) poškozovat veřejně přístupné plochy jak mechanicky , tak např. stříkáním sprejových nápisů, 

kresbami a pod.; 

j) přemisťovat lavičky na jiná mís ta než bylo určeno ÚMO a poškozovat je; 

k) nechat přerůstat keře a stromy přes ploty a ohradní zdi na veřejná prostranství nad únosnou 

mez; 

l) zakládat skládky bez stavebního povolení; 

m) znečišťovat vodotrysky, kašny a bazénky s vodní plochou. 

2) Na celém území města včetně pozemků, právnických osob a organizací, fyzických osob a podnikatelů, je 

zakázáno vypalovat trávu, spalovat listí a zbytky rostlin, pneumatiky, umělé hmoty a jiné odpady včetně 

průmyslového odpadu mimo zařízení k tomu určená. Spalovat dřevo napadené chorobami je možné jedině se 

souhlasem ÚMO. 

3) Dvory, zahrady a jiné nemovitosti hraničící s veřejným prostranstvím musí být vlastníky, správci upraveny a 

trvale udržovány v čistotě, aby nečistoty nebyly na veřejná prostranství zanášeny, splachovány nebo aby na ně 

nemohly vytékat či je jinak znečišťovat. Neohražené pozemky hraničící s veřejným prostranstvím je nutno 

upravit a trvale udržovat tak aby nebyly prašné a nevzhledné (osít je travou). 

ČLÁNEK 3 

Nakládání a skládání materiálu, zboží, odpadu 

1. Nakládat a skládat materiál a výrobky na veřejném prostranství je dovoleno jen tehdy, a to jen na 

nezbytně nutnou dobu, nelze-li to provést bez zvláštních potíží jinde. Není dovoleno skladování 

materiálu, uhlí, stavebních materiálů, zboží a pod. V průjezdech domu, před průjezdy a v přístupových 

cestách k objektům v zadních traktech, na hydrantech, uzávěrech vody, plynu,dešťových vpustích a 

vstupech do kolektoru inženýrských sítí.  
2. Pokud jsou rozmístěny nádoby na jednotlivé specifické druhy odpadu (sklo , papír a jiné), je nutno tyto 

nádoby používat, a to podle jejich označení.  
3. Materiál a zboží určené k naložení lze na veřejném prostranství uložit až bezprostředně před odvozem. 

Složený materiál, tuhá paliva a zboží musí být neprodleně z veřejného prostranství odklizeny. Po 

manipulaci s materiálem či zbožím je dopravce, přepravce nebo příjemce povinen veřejné prostranství 



 

 

vyčistit, podle potřeby i spláchnout. Sypké materiály umístěné na veřejném prostranství musí být 

zajištěny tak, aby nemohly být roznášeny větrem, vodou nebo jinak po okolí, ani splachovány do 

veřejné kanalizace nebo vodních toků.  
4. Skladování zboží, obalů, materiálu nebo vybalování a balení zboží na veřejném prostranství, ale i na 

nakládacích rampách a manipulačních plochách ve vizuálním kontaktu s veřejným prostranstvím je 

zakázáno. Výjimečně přechodné uskladnění prázdných obalů připravených k odvozu pouze na 

chodníku je omezeno dobou nejvýše 3 hodin před odvozem.  
5. Materiál a zboží se smí na chodníku uložit jen tak, aby byl chodník průchozí v šířce min 1,5 m.  

6. Ukládání nepotřebných věcí a materiálu, suti, sypkého stavebního materiálu a jiných hmot na veřejném 

prostranství je možné provádět pouze v  kovových kontejnerech nebo v  podobných přepravních 

zařízeních. Volné uložení může povolit pouze ve výjimených případech příslušný ÚMO na nezbytně 

nutnou dobu a při zamezení vzniku druhotného znečištění prostranství a ovzduší.  
7. Odvoz starých nepotřebných věcí (starého vybavení domácnosti), suti z bouraček, odpadu po 

stavebních úpravách a jiných odpadů zajišťuje provádicí organizace nebo občané. Odvoz může být 

prováděn pouze na určené řízené skládky. Nemá-li organizace nebo občan vlastní dopravní prostředky, 

zajistí odvoz na vlastní náklady. Nelze-li naložení odpadu provést bez zvláštních potíží na dvoře nebo 

jiném vhodném místě, může být odpad připraven na veřejném prostranství k naložení nejdříve 24 hodin 

před odvozem. Přitom jen ten, komu takový odpad patří, je povinen zajistit, aby připravený odpad 

nepřekážel provozu a nezpůsoboval jiné závady.  
8. Ukládání popela a tuhých domovních odpadů včetni organických zbytků je dovoleno pouze ve sběrných 

nádobách pro domovní odpadky, které mají svá trvalá místa v  objektu nemovitostí nebo na dvorech, 

v průjezdech či na pozemcích jejich majitelů. Tyto nádoby lze na  veřejná prostranství umístit pouze 

krátkodobě, pokud pro ni není uzpůsobeno zvláštní místo (přístřešky), a to nejdéle na jeden den (24 

hodin) pro jejich vyprázdnění nebo odvoz dle časového plánu organizací zajišťujících odvoz. Za 

pořádek v okolí sběrných nádob odpovídá majitel nemovitosti, který si nádobu na odpadky pronajal 

nebo pořídil.  

9. Provozovatel obchodní či výrobní činnosti je povinen si na vlastní náklady pořídit, rozmístit a udržovat 

sběrné nádoby na odpad (koše, popelnice, kontejnery), do kterých  bude ukládán odpad při této činnosti 

vznikající. Dále je povinen zajistit jejich nepřeplňování, včasný odvoz a čistotu v  okolí sběrných nádob.  
10. Vlastník sběrné nádoby je povinen udržovat ji v  řádném provozuschopném a nezávadném stavu a 

pokud je k tomu uzpůsobena, trvale ji zavírat.  
11. Ten, kdo provádí stavební činnost, je povinen technickými úpravami (zástiny, plachty na lešení, 

udržování pořádku a pod.) snížit na nejnižší míru prašnost při své činnosti. Sypké hmoty nebo jiný 

stavební materiál mohou při stavebních pracích být skladovány na povoleném, vymezeném a od okolí 

odděleném prostranství pouze v  nezbytné míře, a to tak, aby bylo zabráněno jejich roznášení větrem 

nebo dešťovou vodou do okolí.  
12. Odvoz zahrádkářského odpadu ze zahrádkářských osad je povinen  zajistit příslušný orgán této osady na 

vlastní náklady.  

ČLÁNEK 4 

Zvláštní užívání veřejných prostranství 

1. Používat veřejného prostranství jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelum, než pro které 

jsou určena, lze pouze na základě povolení příslušného  ÚMO se souhlasem vlastníka. Každý, komu 

bylo vydáno povolení ke zvláštnímu užívání (např. jako součást zařízení staveniště, ke skladování 

materiálu, výkopovým pracím, umístěním stánku, reklamních tabulí a pod.), je povinen o povolení 

požádat (a nebo ohlásit) minimálně 10 dní předem před zamýšleným užíváním příslušný ÚMO. 

Výjimku poskytne ÚMO jen v havarijních případech  
2. Zvláštní užívání silnic a místních komunikací se řídí zvláštními předpisy.  
3. V případě dlouhodobého (nad 30 dnů) zvláštního užívání veřejného prostranství uzavře ÚMO 

s uživatelem hospodářskou smlouvu o převedení veřejného prostranství do dočasného užívání 

s vymezením udržovacích povinností např. úklidu, čištění odvodňovacích systémů, sekání a ošetřování 

porostů a pod. Současně uživatel musí uzavřít smlouvu o dočasném pronájmu se správcem veřejného 

prostranství (SVSmP).  

4. Překopy silnic a místních komunikací se povolují dle zvláštních předpisů formou správního řízení a 

rozhodnutí, pokud se nejedná o havárii, která byla do 24 hodin od nahlášení o dstraněna. Při překročení 

této doby je nutno si vyžádat povolení se zpětnou platností.  
5. Právnické osoby a podnikatelé provádějící výkop odpovídají za uvedení povrchu do původního stavu a 

vzhledu včetně případného vyčištění kanalizačních vpustí. Toto provedou v  uvedené lhůtě podle 



 

 

podmínek vydaných ve správním rozhodnutí. Výkop je nutno projednat i s ostatními správci 

inženýrských sítí, aby byla zajištěna případná koordinace narušení veřejného prostranství.  
6. Povolení ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství nenahrazuje stavební povolení (rozhodnutí o 

příslušnosti ke stavbě), případně jiná povolení, pokud je to třeba. Bude vydáno jen tehdy, nelze-li 

k požadovanému účelu použít jiných prostor, nebo nelze-li prokazatelně najít jiná technická řešení  
7. Provozovatelé stánku, kiosku, lunaparku a podobných zařízení jsou povinni zajistit pořádek a čistotu 

v bezprostředním okolí těchto zařízení a vytvořit hygienické podmínky podle požadavku MiHS. Tato 

povinnost je podmínkou pro udělení povolení ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství.  
8. Provozovatelé zařízení uvedených v  odst. 7 i veřejných plováren a koupališť a pod. jsou povinni zajistit 

v dostatečném množství koše na odpadky a zajistit jejich včasné vyprazdňování. Do jednoho roku od 

nabytí účinnosti této vyhlášky jsou povinni vybavit zájmové plochy stojany na jízdní kola.  

9. Používání vozidel a motorových plavidel, motoricky poháněných modelů a pod. na vodních plochách je 

zakázáno, výjimku ve formě rozhodnutí může udělit ÚmP O?P po souhlasu majitele, správce vodní 

plochy a rybářské organizace.  

ČLÁNEK 5 

Čištění veřejného prostranství 

1. Čištění pěších komunikací ( dále jen chodníků )  

• Povinnosti zajišťovat čistotu chodníku se vztahuje na celou šíři chodníku, která slouží výhradně chůzi, a 

to bez ohledu na jeho povrchovou úpravu, případné oddělení od nemovitosti či komunikace pruhem 

pozemku sloužícím jiným účelům než komunikačním, nebo slouží-li současně jako zastávka veřejné 

hromadné dopravy. Nevztahuje se na případy, kdy je zastávka oddělena zábradlím a tato část slouží pro 

účely nástupu a výstupu z prostředku městské hromadné nebo veřejné dopravy.  
• čištěním chodníku se rozumí zametání s  kropením, umývání, odstraňování bláta, odpadků, jiných 

nečistot, odklízení sněhu při náledích nebo mrazu, posypávání neprašnými zdrsňujícími hmotami. Není 

dovoleno k posypu používat sůl nebo jiné chemické přípravky, škváru nebo popel, ale pouze písek či 

kamennou drť.  
• ÚMO může v případě sněhové kalamity dočasně povolit čištění chodníku pouze v  šíři nezbytně nutné. 

Je-li na chodníku povoleno stání vozidel vyznačené příslušnou dopravní značkou, platí povinnost čistit 

chodník jen v šíři vyznačené pro chodce.  
• smetky a sníh z chodníku je zakázáno shrnovat do vozovky a do kanalizačních vpustí, přičemž smetky 

se musí ukládat do sběrných nádob na domovní odpady. Sníh se ponechává na okraji chodníku při 

vozovce, přičemž nesmí být ztížena jeho nakládka přihrnutím ke stromům nebo sloupům a pod., 

zataraseny přechody přes komunikace, příchody a vjezdy do budov, přístupy k pouličním zařízením ( 

hydranty, kanalizační vpusti, vstupy do kolektoru a pod. ). Musí být umožněn výstup i nástu p do 

hromadných dopravních prostředků. Musí být rovněž umožněno nakládání sběrných nádob domovních 

odpadů.  
• úklid a zabezpečení schůdnosti bude prováděno denně podle potřeby zejména v  zimním období. Při 

vytváření sněhové pokrývky a náledí musí být činnost dle potřeby opakována. Právnické osoby a 

podnikatelé musí po nočním sněžení zajistit průchodnost do 1 hodiny po otevírací době, vlastníci 

soukromých objektů a bytová družstva do 7. hodiny ranní.  

2. Čištění ostatních veřejných prostranství 

• čištění je nutno provádět tak, aby ostatní uživatelé veřejného prostranství byli co nejméně obtižováni.  
• při použití mechanizace je nutno postupovat tak, aby nedošlo k poškození majetku.  
• v zimním období se postupuje podle "Operačního plánu zimní údržby vozovek" a přísluš ných 

technologických pokynů. Operační plán schvaluje Rada města Plzně vždy do 30.9. příslušného roku.  
• při sněhových kalamitách jsou povinny všechny právnické osoby sídlící na území města odklízet a 

odvážet sníh z komunikací a jiných veřejných prostranství podle pokynů rad jednotlivých ÚMO, resp. 

podle pokynů Rady města Plzně.  
• Povinností udržovat čistotu veřejného prostranství přiléhajícího k nemovitosti se rozumí, že vlastník 

objektu nebo nemovitosti je povinen udržovat veřejné prostranství na čelní a zad ní straně objektu 

ohraničené hranou chodníkového obrubníku. Pokud podél objektu není chodník, jedná se o vzdálenost 3 

m. Po stranách je ohraničení dáno prodloužením styčné hrany sousedních objektů. Pokud objekt má 



 

 

boční strany volné, je rozhraní rovněž na hraně chodníku nebo ve vzdálenosti 3 m. Sporné a nejasné 

případy rozhodne ÚMO.  

ČLÁNEK 6 

Podmínky pro provoz vozidel 

1. Zásady chování držitelů a provozovatelů vozidel na vozovkách jsou upraveny příslušnými předpisy.   
2. Na veřejných prostranstvích je zakázáno:  

3. jezdit vozidly, která jsou znečištěna a která sama svým technickým stavem nebo svým nákladem 

znečišťují veřejná prostranství  
4. dopravovat náklad, který je nedostatečně zabezpečen a zajištěn (uzavřením v  nádobách, přikrytím 

plachtou a pod.) tak, aby rozprašováním, rozsypáváním, rozstřikem nebo odkapáváním neznečistil 

veřejné prostranství nebo ovzduší nebo neobtěžoval okolí zápachem. Důkladně musí být zabezpečeny 

zejména tyto hmoty: písek, štěrky, uhlí, mour, popílek, škvára, mláto, kosti, mrva, kuchyňský a 

zdravotnický odpad, kovové třísky, seno, sláma, piliny, stavební pojiva, betonová sms, demoliční 

materiál (suti, zbytky cihel a pod.)  
5. parkováním vozidel, skládkou materiálu a pod. znemožoovat odvoz odpadu, zásobování, vjezd do 

průjezdu a garáží, průjezd vozů záchranné služby a ostatních vozidel s  předností v jízdě, čištění 

veřejných prostranství, zvláště při blokovém čištění, když jsou úseky označeny dopravními značkami  

6. vjíždění motorových vozidel na plochy městské zeleně, chodníky a parkování na nich, s  výjimkou těch 

ploch, kde je tato možnost povolena příslušnou dopravní značkou. Výjimku ze zákazu vjezdu a 

parkování na chodníku uděluje inspektorát Policie České republiky po projednání s  příslušným 

silničním správním orgánem a správci inženýrských sítí, veřejného prostranství a v památkové rezervaci 

i po projednání s  památkovým orgánem  
7. řidičům motorových vozidel vjíždět na zemědělskou půdu, jezdit po břehu vodních děl, vodních toků a 

rybníků, kde není veřejná komunikace. Vjezd je povolen pouze pro hospodářskou činnost 

provozovatele nebo se souhlasem O?P MmP  
8. jezdit vozidly, která svou hlučností, vahou nákladu nebo nadměrným znečišťováním ovzduší 

výfukovými plyny nevyhovují obecně závazným předpisům  
9. nechávat spuštěný motor u zaparkovaných vozidel kromě doby nezbytně nutné při jejich startování  
10. Kamiony, nákladní a speciální nákladní automobily s  celkovou hmotností nad 3,5 tuny, autobusy, 

automobilové přívěsy a návěsy, maringotky, zvláštní vozidla a mechanismy a stavební stroje mohou 

parkovat pouze na odstavných a parkovacích plochách k tomu určených a označených příslušnou 

dopravní značkou.  
11. U parkovišť nad padesát stání musí být do 1 roku od nabytí této vyhlášky zřízena a řádně provozována 

hygienická zařízení dle rozhodnutí příslušného ÚMO. Tímto opatřením není dotčeno právo 

hygienických orgánů.  
12. Při jakékoliv výstavbě je povinností stavebníka udržovat v  čistotě určené vjezdy a výjezdy na 

stanoviště.  

13. Zjistí-li řidič na technickém stavu vozidla nebo nákladu závadu, která může vést ke znečištění 

veřejného prostranství , je povinen tuto závadu neprodleně odstranit. Pokud tak nemůže učinit sám, smí 

v jízdě dále pokračovat jen do místa, kde je možné závadu odstranit a v  jízdě dále pokračovat až po 

odstranění závady. Dojde-li ke znečištění veřejného prostranství, je řidič povinen zabezpečit neprodleně 

jeho uvedení do původního stavu, a to na vlastní náklady nebo na náklady provozovatele vozidla.   

ČLÁNEK 7 

Ochrana a údržba zeleně 

1. Vlastníci, správci a uživatelé pozemku a konstrukcí, na kterých je zeleň (v nádobách, na opěrných 

stěnách a pod.), jsou povinni o ni pravidelně pečovat a dbát o jejich odbornou údržbu, chránit je před 

poškozováním a neoprávněnými zásahy a zajišťovat jejich trvalou čistotu. Současně je povinností 

doplňovat uhynulou zeleň v  co nejkratší možné době. Stejné povinnosti má i organizace, právnická 

osoba nebo podnikatel, kteří převzali určitý úsek veřejné zeleně do své péče na základě dohody s  ÚMO 

nebo Správou veřejného statku města Plzně.  

2. Právnické osoby, podnikatelé a občané, kteří znečistí nebo poškodí plochy veřejné zeleně, jsou povinni 

je uvést do řádného stavu, jinak bude úprava provedena na jejich náklady.  



 

 

3. Každý zásah občana nebo právnické osoby do současného stavu městské zeleně je vázán na předchozí 

povolení O?P MmP.  

4. Na veřejné zeleni je bez povolení O?P MmP zejména zakázáno:  

- rozdělávat ohně vyjma pálení klestu za účelem čistění pasek pro zalesnění 

- vjíždět a stát s  motorovými vozidly 

- zakládat skládky, znečišťovat zeleň odpadky a odpady  

- provádět terénní úpravy, stavět ploty a pod. 

- narušovat a znečišťovat půdní kryt 

- kácet stromy a keře, lámat větve nebo je jinak poškozovat  

- pást dobytek a umožňovat výběh hospodářským zvířatům 

- tábořit mimo vyhrazená místa 

- trhat květy a chráněné rostliny, zcizovat plody  

- jezdit s jezdeckými nebo tažnými zvířaty mimo trasy dohodnuté se Správou veřejného statku města 

Plzně a vyhrazené ÚMO 

5. Nově zřizované plochy zeleněi nebo rekonstrukce stávajících ploch musí být dokládány projektovou 

dokumentací.  

6. Není dovoleno ničit nebo poškozovat chráněná území a chráněné přírodní památky. V chráněných 

územích je povoleno se pohybovat pouze po vyznačených stezkách a návštěvník je povinen respektovat 

ochranný režim pro ni stanovený.  

ČLÁNEK 8 

Opatření ke zlepšování životního prostředí 

1. Před podáním žádosti o územní rozhodnutí musí být veškerá zpracovaná zadání stavby projednána 

s odborem životního prostředí MmP, který vydá k návrhu odborné stanovisko. Jeho podmínky se musí 

stát součástí územního rozhodnutí, případně stavebního povolení.  
2. Udělené výjimky uživatelům staveb v oblasti životního prostředí k současně platným právním 

předpisům končí do 3 let od nabytí účinnosti této vyhlášky, pokud není doba stanovena jiným 

zákonným opatřením.  

ČLÁNEK 9 

Nařízení související 

Součástí každého stavebního rozhodnutí musí být ustanovení obsahující následující náležitosti:  

1. přesné plošné vymezení prostoru, jehož se rozhodnutí týká, případně ustanovení a povinnosti prostor 

oplotit  
2. povinnost provádějícího subjektu výrazně plochu ohraničit a trvalým způsobem označit  datum zahájení 

a ukončení akce, její název a jméno odpovědné osoby   
3. podle charakteru akce vymezit vstupy a vjezdy na území stavby   
4. Problematiku veřejného pořádku řeší vyhláška " O zajištění veřejného pořádku ".  
5. Zacházení se zvířaty chovanými lidmi upraví vyhláška " O chovu a držení zvířat na území města Plzně 

".  



 

 

6. Odtahování vozidel upravuje vyhláška " O odtahování vozidel na území města Plzně ".  

7. Problematiku holubů upravuje vyhláška "o opatření ke snížení stavu holubů ".  

ČLÁNEK 10 

Závěrečná ustanovení 

1. Porušení povinností vyplývajících z této vyhlášky je přestupkem ve smyslu ust. § 45 zákona ČNR č. 

200/1990 Sb., o přestupcích, nejedná-li se o přestupek postižitelný dle jiného ust. § § 21 - 43 cit. zákona 

či jiného obecně závazného předpisu.  

2. Nedodržení ustanovení této vyhlášky fyzickými osobami se postihuje ve formě blokové pokuty na místě 

samém do výše 500,- Kč nebo ve správním řízení ÚMO Plzeň dle zákona č.71/1967 Sb. až do výše 

5000,- Kč.  

3. Případné tvrdosti vyplývající z této vyhlášky budou řešeny ve správním řízení.  

4. Nedodržení ustanovení této vyhlášky právnickými osobami a podnikateli se postihuje dle § 45 zák. č. 

367/1990 Sb. o obcích s  možností pokuty do výše 100000.- Kč.  

5. Dozor nad vykonáváním této vyhlášky provádí :  

- strážníci městské policie 

- kontrolní orgány, útvary a odbory MmP a ÚMO 

- pověření členové městského a obecního zastupitelstva  

- orgány Policie ČR 

- další orgány a aktivy pověřené kontrolou (členové lesní a vodní stráže) 

6. Každý je oprávněn hlásit upozornění na porušování této vyhlášky  městské policii a požadovat zajištění 

nápravy.  

7. Účinností této vyhlášky se ruší vyhláška NVmP schválená usnesením plenárního zasedání dne 

17.4.1984 pod č. 77,79.  

8. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 23.dubna 1992.  

 

Prof.MUDr. Zdeněk      Mraček JUDr. Jan Blažek 

primátor města Plzně     náměstek primátora  

  


